1 / 1

2014 年 3 月 3 日

各 位

会 社 名 第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中山  讓治

（コード番号 4568 東証第１部）

問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 石田 憲昭

TEL 報 道 関 係 者 の 皆 様 03-6225-1126

株式市場関係者の皆様 03-6225-1125

2014 年 4 月 1 日付 組織改定について

第一三共グループの組織改定について、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．第一三共株式会社

（1）戦略本部

第3期グループ中期経営計画における経営戦略課題の核となるエドキサバン戦略の

グローバル展開を強化するため、現行の戦略本部下にある「経営戦略部」と「製品

戦略部」を統合し、新たに「経営戦略部」とする。

（2）ワクチン事業本部

ワクチン事業を早期に中核事業として確立するため「ワクチン事業本部」を日本カン

パニーから独立させ、CEO 直轄の事業ユニットとする。

2．第一三共ヘルスケア株式会社

（1）営業本部

①より効率的な営業活動を展開するため、現行の「チェーンストア営業部・7支店体制」

から、12支店を含む「3営業部体制」に移行する。

②本社施策の浸透及び各営業部との連携を強化するため、現行の「営業統括部」の各

グループを本部直轄とし、「営業統括部」を廃止する。これにより「営業本部」を「営

業統括部」に改称する。

以上